



Paris, le 4 janvier 2021

François Codet nommé membre du comité de direction générale de Natixis en charge des activités d'assurances

François Codet, président du directoire de la Caisse d'Epargne côte d'Azur, est nommé membre du comité de direction générale de Natixis en charge des activités d'assurances. François Codet, qui prendra ses fonctions en février 2021, aura sous sa responsabilité l'ensemble des activités d'assurances de personnes et d'assurances non vie de Natixis. Il succède à Jean-François Lequoy qui avait été nommé directeur général du Groupe BPCE en charge des finances et de la stratégie du Groupe BPCE en septembre 2020.

Nicolas Namias, directeur général de Natixis, a déclaré : « Je suis particulièrement heureux d'accueillir François Codet au sein du comité de direction générale de Natixis. Sa parfaite connaissance des enjeux financiers et commerciaux des métiers du Groupe BPCE, sa rigueur et sa grande expérience au sein du groupe seront des atouts précieux pour mener à bien, avec l'ensemble des équipes, la nouvelle étape du développement de Natixis Assurances et la préparation du prochain plan stratégique de Natixis, au service des clients des réseaux du Groupe BPCE. Je tiens à remercier chaleureusement Jean-François Leguoy pour son engagement et son action qui ont permis à notre groupe de devenir un bancassureur de plein exercice ».

François Codet commence sa carrière en 1991 à la Banque Populaire du Sud-Ouest (BPSO) où il occupe notamment des fonctions commerciales et financières. Il devient directeur général adjoint de la Banque Populaire Aquitaine Centre Atlantique après la fusion de la Banque Populaire Sud-Ouest avec la Banque Populaire Centre Atlantique. En 2015 il rejoint le directoire de la Caisse d'Epargne Nord France Europe (CENFE) en tant que mandataire en charge des finances, fonction qu'il conserve lors de la fusion de CENFE avec la Caisse d'Epargne de Picardie pour créer la Caisse d'Epargne Hauts de France. Depuis avril 2018 il est président du directoire de la Caisse d'Epargne Côte d'Azur.

A propos de Natixis

Natixis est un établissement financier français de dimension internationale spécialisé dans la gestion d'actifs et de fortune, la banque de financement et d'investissement, l'assurance et les paiements. Filiale du Groupe BPCE, 2e acteur bancaire en France à travers ses réseaux Banque Populaire et Caisse d'Epargne, Natixis compte près de 16 000 collaborateurs dans 38 pays. Elle accompagne et conseille sa propre clientèle d'entreprises, d'institutions financières et d'investisseurs institutionnels, ainsi que les clients des réseaux du Groupe BPCE. Cotée à la Bourse de Paris, Natixis dispose d'une structure financière solide avec un total fonds propres CET1 en Bâle 3(1) de 11,8 milliards d'euros, un ratio CET1 Bâle 3(1) à 11,7% et des notations long terme de qualité (Standard & Poor's: A+ / Moody's: A1 / Fitch Ratings: A+).

(1) Sur la base des règles CRR-CRD4 publiées le 26 juin 2013, y compris compromis danois sans mesures transitoires

Chiffres au 30 septembre 2020

Contacts presse

Sonia Dilouya +33 1 58 32 01 03 sonia.dilouya@natixis.com

Vanessa Stephan +33 1 58 19 34 16 vanessa.stephan@natixis.com

www.natixis.com





Nos informations sont certifiées par la technologie blockchain. Vérifiez l'authenticité de ce communiqué de presse sur www.wiztrust.com.

Natixis - 30, avenue Pierre Mendès France - 75013 Paris - Adresse postale : BP 4 - 75060 Paris Cedex 02 France - Tél. : +33 1 58 32 30 00 - www.natixis.com Société anonyme à Conseil d'administration au capital de 5 049 522 403 euros - 542 044 524 RCS Paris - TVA : FR 73 542 044 524

